MOÇÃO DE APLAUSO Nº.147/17
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa – MG
“Ao poder Legislativo do Município, impõe-se o dever do reconhecimento.”
Senhor Presidente,

Os Vereadores infra-assinados, de acordo com as normas regimentais e após ouvido plenário, requerem ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal oficiar à Dircelaine Aparecida Alves, em reconhecimento e gratidão pela palestra sobre Toda Vida tem Esperança, ministrada durante a 5ª SEMANA DE COMBATE AO USO DE DROGAS e 1º CONGRESSO DE PREVENÇÃO AO USO DE DROGAS, realizado pela Câmara Municipal, em defesa da vida e da conscientização dos danos causados, pelas drogas, ao ser humano.
Por todo o exposto esta Casa Legislativa, em nome do povo matiense, parabeniza, aplaude e agradece à Dircelaine Aparecida Alves.
Sala das Sessões, 09 de agosto de 2017.
Vereadores:

Carlos Alberto de Almeida

           João Batista Pereira da Silva

Otávio Júlio Gonçalves Filho

           Jose Carlos de Souza Paschoa

João Fernando de Assis Cipriani

Rita Edite de Oliveira Fernandes

Joaquim Benedito de Almeida
           Priscila Fernanda Nery de Souza Rocha